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KẾ HOẠCH 

Công tác tác đảm bảo trật tự, ATGT năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND huyện 

Định Hóa, về việc khoán quản lý, bảo trì đường các tuyến đường huyện năm 

2024, công văn số 97/ UBND- KTHT ngày 08/01/2024 của UBND- KTHT huyện 

Định Hóa về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024. 

UBND xã Đồng Thịnh xây dựng Kế hoạch công tác bảo đảm trật tự An 

toàn giao thông năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

           - Nhằm nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật của 

người tham gia giao thông, nhất là quy định của pháp luật về nồng độ cồn khi 

điều khiển phương tiện giao thông. Xây dựng văn hóa giao thông an toàn trong 

mọi tầng lớp nhân dân. 

           - Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về công tác đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông; nâng cao ý thức trách nhiệm của người thực thi công vụ về bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông.  

           - Nâng cao ý thức của Nhân dân trong việc quản lý và bảo vệ, tu sửa đường 

giao thông Nông thôn, trật tự ATGT đường bộ trên địa bàn toàn xã. 

           - Chỉnh trang các tuyến đường liên xã, liên thôn, đường làng ngõ xóm, 

sạch  đẹp đảm bảo vệ sinh môi trường, để đón tết cổ truyền Giáp Thìn năm 2024. 

           - Phát hiện và sử lý kịp thời những hành vi, vi phạm hành lang giao thông. 

           - Giải toả toàn bộ hành lang giao thông bị lấn chiếm, tháo dỡ những nêu 

quán, biển quảng cáo, bán hàng lấn chiếm hành lang đường. 

           - Không phơi thóc lúa, không tập kết củi, hàng hoá, vật liệu xây dựng trên 

đường.  

           - Đặc biệt không được sử dụng lề đường, phạm vi hành lang giao thông để 

sản xuât, phơi nguyên liệu. 

           - Nghiêm cấm đốt rơm, rạ và mọi nguyên liệu cháy trên cầu, mặt đường 

nhựa, đường Bê tông. 

           - Nghiêm cấm đốt pháo, các vật gây cháy, nổ. Đã uống rượu, bia không 

tham gia giao thông, nhất là trong các dịp lễ, tết… 



           - Bảo vệ các tuyến đường bê tông mới làm. Nghiêm cấm các loại xe Ô tô- 

Đầu ngang, đầu dọc đi vào, khi chưa hết thời gian bảo hành. 

           - Đề nghị ban quản lý xóm, Trưởng xóm vận động và nhắc nhở Nhân dân 

nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch 

           II. NỘI DUNG: 

       - Ban ATGT tham mưu cho UBND xã ra quyết định kiện toàn Ban ATGT 

xã tổ công tác đảm bảo trật tự, ATGT,  trên các tuyến đường giao thông thuộc xã 

quản lý. 

                 - Tổ công tác tăng cường kiểm tra, giám sát các tuyến đường trên địa bàn xã. 

Thống kê những điểm cần giải tỏa. 

               - Đặc biệt là tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, các tuyến đường trên địa 

bàn xã, cần giải tỏa trong dịp tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.  

         - Tổ công tác giải toả lòng, lề đường, rãnh dọc thuộc đất giao thông, nhắc 

nhở, xử lý tất cả các tổ chức, cá nhân vi phạm. Như phơi thóc lúa trên đường, tập 

kết hàng hoá như  gỗ, củi, vật liệu xây dựng, phơi ván bóc làm  ảnh hưởng đến 

ATGT. Xử lý nghiêm khắc những hành vi đốt rơm, rạ, các biển quảng cao không 

đúng quy định trên mặt đường nhựa làm ảnh hưởng đến kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ và che khuất tầm nhìn tham gia giao thông… 

            III. GIẢI PHÁP : 

 - Thành lập tổ công tác của UBND  xã, lực lượng cần điều động Công an 

viên và Thôn đội trưởng. Tổ công tác, kết hợp với Trưởng xóm. Khảo sát toàn bộ 

các tuyến đường trên địa bàn xã, xác định các vị trí cần giải toả hành lang giao 

thông. 

-  Các Ban ngành, Đoàn thể, MTTQ tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân 

tự giác thực hiện công tác đảm bảo trật tự, ATGT đường bộ.  

         - Các ông, bà Trưởng xóm, chỉ đạo nhân dân tu sửa và vệ sinh các tuyến đã 

giao và các tuyến đường xóm, đường nội đồng, đường nội thôn của 10 xóm  (đã 

được phân công như  Diễn tập 2023).  

  - Tổ chức tuyên truyền, yêu cầu các tổ chức, cá nhân vi phạm tự tháo dỡ, di 

dời theo yêu cầu của kế hoạch. 

           - Trong trường hợp các tổ chức, cá nhân cố tình không hợp tác, sẽ lập biên 

bản vi phạm và xử lý hành chính theo quy định hiện hành. 

           IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

           - UBND xã giao cho tổ công tác phối hơp với ban quản lý xóm thực hiện 

nghiêm túc kế hoạch đã đề ra. 



           Trên đây là kế hoạch Công tác đảm bảo trật tự, ATGT, tu sửa, chỉnh trang 

các tuyến đường giao thông nông thôn xã Đồng thịnh trong dịp tết nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng KT-HT Huyện; 

- Đảng ủy- TT.HĐND xã; 

- Các Ban, ngành đoàn thể 

- Các bộ phận chuyên môn; 

- 10 xóm 

- Lưu VT. 
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